
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aprobar la Resolución Decanal Ad Referéndum N° 0832/21

 
VISTO:

La necesidad de emitir la Resolución Decanal Ad Referéndum del Honorable Consejo
Directivo Nº 0832/21, referida a: Aprobar la Planificación Docente,
correspondiente al Espacio Curricular: “QUÍMICA ORGÁNICA (Curso Intensivo
de Verano 2022), de las Carreras de Grado: Ingeniería Agronómica, Ingeniería
Zootecnista y Licenciatura en Agroalimentos de esta Facultad, el cual se adjunta a la
presente; y

CONSIDERANDO:

Que se pone en consideración de este Cuerpo.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Aprobar la Resolución Decanal N° 0832/21 Ad Referéndum de este
Cuerpo, referida a: Aprobar la Planificación Docente, correspondiente al Espacio
Curricular: “QUÍMICA ORGÁNICA (Curso Intensivo de Verano 2022), de las
Carreras de Grado: Ingeniería Agronómica, Ingeniería Zootecnista y Licenciatura en
Agroalimentos de esta Facultad, el cual se adjunta a la presente, la cual forma parte de
la presente. 

ARTÍCULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese a la Secretaría General. Cumplido,
Comuníquese. Inclúyase en el Digesto de la UNC. Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL



VEINTIDOS.





Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2021-00778815- -UNC-ME#FCA


 
VISTO:


La presentación efectuada por la Coordinadora Dra. Mariana MINCHIOTTI, por la cual
eleva la Planificación Docente correspondiente al Espacio Curricular: “QUÍMICA
ORGÁNICA (Curso Intensivo de Verano 2022), de las Carreras de Grado:
Ingeniería Agronómica, Ingeniería Zootecnista y Licenciatura en Agroalimentos de esta
Facultad; y


CONSIDERANDO:


Que se tiene en cuenta el informe de la Secretaria de Asuntos Académicos.


Que se tiene en cuenta el Despacho de las Comisiones Internas de este Cuerpo.


Por ello.


EL  DECANO DE  LAFACULTAD  DE  CIENCIAS  AGROPECUARIAS


AD REFERÉNDUM DEL HONORABLE  CONSEJO  DIRECTIVO  


R  E  S  U  E  L  V  E:


ARTICULO 1°: Aprobar la Planificación Docente, correspondiente al Espacio
Curricular: “QUÍMICA ORGÁNICA (Curso Intensivo de Verano 2022), de las
Carreras de Grado: Ingeniería Agronómica, Ingeniería Zootecnista y Licenciatura en
Agroalimentos de esta Facultad, el cual se adjunta a la presente.


ARTICULO 2º: Por Mesa de Entradas, comuníquese a las Secretarías de Asuntos
Académicos, de Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, comuníquese al Área de
Enseñanza Sectores Oficialía y Despacho de Alumnos, a la Asignatura. Dese amplia
difusión. Cumplido, Vuelva a la Secretaría de Asuntos Académicos a su solicitud.














4) Equipo docente: 
 



Coordinadora: Mariana Cecilia MINCHIOTTI 



                                                                                                                 



 



 



PLANIFICACIÓN DOCENTE DE 



QUÍMICA ORGÁNICA (Curso Intensivo de Verano 2022) 



 



 



1) Ubicación en el Plan de Estudios: 



- Ciclo: Conocimientos Básicos 



- Área: Fundamentación Biológica 



- Año y cuatrimestre: Primer Año - Segundo cuatrimestre 



 



2) Características de espacio curricular: 



Carácter: Asignatura 



Condición: Obligatoria 



Carga horaria total: 80 horas 



Duración del dictado: 4 semanas 



Carga horaria semanal: 20 horas 



Créditos: 8 



 
3) Asignaturas correlativas: 



- Para cursar: 



Regularizado: Química General e Inorgánica 



- Para acreditar: 



Acreditado: Química General e Inorgánica 
 
 
 
 
 
 



 



Nombre y 



Apellido 



 
Título 



Carga docente 
y 



dedicación 



 
Funciones docentes 



Mariana Cecilia 



MINCHIOTTI 



Dra. en 



Ciencias 



Químicas 



 
Prof. Titular DE 



Dictado de clases 



teóricas y de ejercitación. Elaboración, 



recepción y corrección de exámenes 



parciales y finales. 



Responsable del aula virtual. 



Tareas administrativas. 











Mariana de Elías 



Quadri 



Ing. Agrónoma Prof. Asistente 



DSE 



Dictado de seminarios y TPs. 



Recepción de exámenes. 



 
 
 



5) Fundamentación del espacio curricular 



 
La Química como ciencia básica, es uno de los pilares que sostiene la estructura de planes de 



estudio en Ingenierías. Se considera que un profesional con sólida formación básica puede aportar 



soluciones originales a las nuevas situaciones problemáticas que surgen de un ambiente 



cambiante. A partir de esta premisa y ante el acelerado cambio científico-tecnológico, pierde sentido 



la incorporación excesiva de información, siendo más productivo formar en la actitud crítica, en el 



razonamiento y en el criterio, apuntando a elevar la calidad de vida del hombre. Considerando que, 



a nivel atómico la Química Orgánica es la base de todo lo que nos rodea, enfocamos el programa 



en la relación estructura-propiedades partiendo de la hipótesis de que la explicación profunda de 



los fenómenos requiere del estudio de las interacciones inter e intra moleculares. 



Ya que Química Orgánica es una materia básica para las carreras de Ingeniería Agronómica, 



Ingeniería Zootecnista y Licenciatura en Agroalimentos, a través de ella se incorporan las nociones 



elementales para el estudio de los compuestos orgánicos y las herramientas operativas necesarias 



para que los estudiantes puedan entender y explicar propiedades y fenómenos que tienen lugar en 



un sistema biológico real. 



Los conocimientos específicos que se incorporan son esenciales para continuar el estudio de 



asignaturas que siguen en el desarrollo de los planes de estudios (por ej. Química Biológica, 



Fisiología Vegetal, Nutrición Animal, Lactología, Industrias Agrícolas, Terapéutica Vegetal, etc.), por 



lo que a partir de la interpretación de transformaciones o fenómenos sencillos se puedan abordar 



situaciones más complejas. 



Las habilidades cognitivas que se adquieren en las clases presenciales (hoy también virtuales) tanto 



Clases Teóricas y de Resolución de Problemas, como en las clases de Laboratorio - que sólo 



pueden lograrse con la participación activa del alumno - trascienden la Asignatura y se proyectan a 



las superiores. 











6) OBJETIVOS DE LA ASIGNATURA 



 
Objetivos Generales 



- Reconocer las diferentes estructuras de las moléculas orgánicas, su reactividad y propiedades. 



- Comprender que la integración de los conocimientos adquiridos en Química Orgánica es 



necesaria para el estudio de las Ciencias Agropecuarias atendiendo a que los conocimientos 



científicos deben actualizarse permanentemente a fin de incorporar los avances de la ciencia. 



- Desarrollar habilidades para el manejo del equipamiento de laboratorio (aunque sea de manera 



virtual, demostrando q dominan el fundamento de la técnica). 



- Asumir que el proceso de enseñanza-aprendizaje implica la participación activa del alumno y del 



docente en cada una de las actividades propuestas, valorando la responsabilidad, la cooperación 



y el respeto mutuo como actitudes necesarias para el trabajo en equipo. 



 



Objetivos Específicos 



- Comprender que el átomo de carbono y sus enlaces con oxígeno, azufre, nitrógeno e hidrógeno 



dan origen a las moléculas orgánicas, constituyentes básicos de todo ser vivo. 



- Comprender cómo los compuestos del Carbono pueden ubicarse de diferentes maneras en el 



plano y en el espacio e interpretar las propiedades de las moléculas. 



- Reconocer los grupos funcionales en las moléculas orgánicas. 



- Estudiar cómo ocurren las reacciones químicas y factores que las afectan. 



- Reconocer las reacciones orgánicas fundamentales: Sustitución, Eliminación, Adición, Oxido- 



reducción y Radicalarias. 



- Aplicar los conocimientos adquiridos en la comprensión de la reactividad y propiedades de 



productos naturales y no naturales de importancia agronómica: Carbohidratos, Lípidos, Proteínas, 



Hormonas, Vitaminas, Colorantes, Plaguicidas. 



 
7) PROGRAMA DE CONTENIDOS 



 



UNIDAD I: Química Orgánica: concepto y definición. Ciclo biológico general: ubicación del Carbono 



en los procesos bioquímicos de una planta superior. Ubicación del Carbono en la Tabla Periódica. 



Capacidad del carbono para formar simples, dobles y triples enlaces. Estabilidad de los compuestos 



derivados del Carbono. Fuentes de los productos químicos orgánicos. 



 



UNIDAD II: Hibridización y orbitales híbridos. Teoría de orbitales moleculares de enlace en Química 



Orgánica. Formación de enlaces. Tipos de transiciones electrónicas. Sistemas conjugados. 



Espectros de absorción. Complejos metálicos. Efecto inductivo. Polaridad de moléculas orgánicas. 



Influencia de la polaridad en las propiedades físicas de las moléculas. 











UNIDAD III: Introducción. Isomería estructural. Estereoisomería. Estructura y actividad óptica. 



Elementos de simetría. Planos de simetría. Moléculas asimétricas. 



UNIDAD IV: Descripción de reacciones químicas. Reactantes y productos. El estado inicial y final 



de una reacción. Energía química. El estado de transición. La barrera energética para las reacciones 



químicas. Velocidad de las reacciones. Efecto de la temperatura. Energía de activación. Equilibrio 



químico. 



UNIDAD V: Nomenclatura. Nociones de estructura. Propiedades generales. Alcanos. Alquenos. 



Alquinos. Halogenuros de alquilo. Hidrocarburos cíclicos. Hidrocarburos aromáticos. Concepto de 



aromaticidad. Halogenuros de arilo. Éteres. Éteres presentes en la naturaleza. Alcoholes. Ácidos 



carboxílicos y sus derivados: ésteres, anhidridos, amidas. Aldehídos. Cetonas. Aminas. 



 



UNIDAD VI: 



Subunidad 1: Reacciones de Sustitución 



a) Nucleofílica: Ecuación general para la reacción. Nucleófilos. Sustitución nucleofílica en el 



carbono sp3. Generalidades. Sustitución nucleofílica en el grupo carbonilo: generalidades. 



b) Electrofílica: Ecuación general para la reacción. Electrófilos. Ataque electrofílico sobre el 



benceno. Efecto de los sustituyentes. 



Subunidad 2: Reacciones de Eliminación 



a) Ecuación general para la reacción. Reacciones que involucran átomos de carbono adyacentes. 



Eliminación vs. Sustitución: generalidades. 



Subunidad 3: Reacciones de Adición 



a) Nucleofílica: Ecuación general para la reacción. Adición al grupo carbonílico. Reacciones de 



adición - eliminación. 



b) Electrofílica: Ecuación general para la reacción. Alquenos y alquinos como sustratos. 



Subunidad 4: Reacciones de Oxidación-reducción. 



Combustión de sustancias orgánicas. Cambio del estado de oxidación del carbono en las 
reacciones. 



Oxidación del doble enlace C=C. Oxidación de alcoholes y aldehidos. Oxidación de 
hidroxibencenos. 



Reacciones de reducción más comunes. 



Subunidad 5: Reacciones Radicalarias. 



Oxidación y peroxidación. Polimerización. Fotoquímica en la naturaleza. 



 



UNIDAD VII: Productos naturales y no naturales de importancia agronómica. 



Subunidad 1: Carbohidratos. 



Clasificación. Monosacáridos. Terminología general. Poder reductor. Formas cíclicas de los 
azúcares. 



Disacáridos. Polisacáridos. Reacciones generales de los carbohidratos. 



Subunidad 2: Lípidos 











Clasificación. Lípidos simples. Ácidos grasos. Aspectos estructurales y propiedades fisico- 



químicas de los lípidos. Saponificación. Hidrogenación. Ceras. Lípidos compuestos: fosfolípidos. 



Importancia biológica. Subunidad 3: Aminoácidos y proteínas 



Aminoácidos. Clasificación. Propiedades generales. Formación de péptidos. 



Proteínas: clasificación. Propiedades. Estructura 1ria. Degradación. Estructuras 2ria, 3ria y 4ria. 
Enzimas. 



Desnaturalización. 



Subunidad 4: Hormonas, Enzimas, Colorantes, Vitaminas, Plaguicidas. 



 



8) Metodología de Enseñanza y de Aprendizaje 



 
Por la propia naturaleza de los contenidos de la Asignatura, que son en su gran mayoría totalmente 



abstractos, y a fin de lograr una integración vertical de los conocimientos y habilidades, se impone 



ayudar al estudiante a visualizar los contenidos de asignaturas previas para de esta forma lograr la 



apropiación de los específicos de Química Orgánica que se realizarán en las Clases Teóricas y de 



Resolución de Ejercicios, y en las clases de Laboratorio. A la vez que se reforzarán los conceptos, 



se desarrollarán algunas habilidades particulares. 



Se utilizará particularmente la exposición dialogada, el trabajo grupal, la exposición individual, etc. 



junto con exposición con organizadores previos, demostraciones, resolución de problemas, y 



estudio de casos.  



 



El aula virtual como complemento a las clases 



Como sabemos que todos los estudiantes no aprenden de la misma manera ni en los mismos 



tiempos, contamos con el aula virtual en donde podrán abocarse al estudio y el aprendizaje en los 



momentos que dispongan. 



En la clase del aula virtual, el tiempo de la exposición se libera. El docente, en lugar de centrarse 



en la exposición teórica, puede aclarar los conceptos más complejos, asistir de forma individual a 



los alumnos con dificultades y fomentar el compromiso de los estudiantes para con su propio 



aprendizaje. 



En el aula virtual se desarrollan actividades didácticas que potencian la creatividad y el pensamiento 



crítico de los estudiantes, enmarcadas en una dinámica de aprendizaje activo y colaboración entre 



pares. 



Actividades Docentes 



Clases teóricas: de 2,5 hs. de duración. 



Clases de Seminarios y Resolución de problemas: de 2 hs. de duración. 



Clases de T.P. de Laboratorio: se desarrollarán en tres oportunidades durante el cursado. 











9) PLAN DE ACTIVIDADES 
 



Día Modalidad Carga horaria Tema 



Lu 31/1/2022 Teórico/práctico 5 horas Introducción. Repaso de nociones 



básicas de química. ¿Cómo nos 



manejaremos con el aula virtual? 



Ma 1/2/2022 Teórico 5 horas Hibridación y enlaces. 



Propiedades físicas. Fuerzas 



intermoleculares. 



Mi 2/2/2022 Ejercitación 5 horas Hibridación y enlaces. 



Propiedades físicas. Fuerzas 



intermoleculares. 



Ju 3/2/2022 Teórico 2,5 horas Isomería. 



Trabajo Práctico de 



laboratorio 



2,5 horas Propiedades físicas. Fuerzas 



intermoleculares. 



Vi 4/2/2022 Teórico 2,5 horas Reactividad. 



Ejercitación 2,5 horas Isomería. Reactividad. 



Lu 7/2/2022 Teórico 5 horas Grupos funcionales. Absorción de 



luz. 



Ma 8/2/2022 Trabajo práctico de 



laboratorio 



2,5 horas Reactividad. 



Acidez y basicidad. 



Ejercitación 2,5 horas Grupos funcionales. 
 
 



 
 



 



 Mi 9/2/2022  



m 



 
 



mI 



 
 



 



Repaso  5 horas  



Ju 10/2/2022 Evaluación 2, 5 horas 1era Evaluación de Suficiencia – 



U1 a U5 - TP Nº 1 y 2 



Vi 11/2/2022 Teórico 5 horas Mecanismos de reacción 



Lu 14/2/2022 
 



Ma 15/2/2022 



Teórico 5 horas Productos naturales 



Ejercitación 5 horas Mecanismos de reacción 



Mi 16/2/2022 Ejercitación 2,5 horas Productos naturales 



   



Ju 17/2/2022 Trabajo práctico de 



laboratorio 



2,5 horas Productos naturales 



 Vi 18/2/2022  Repaso  5 horas  



Lu 21/2/2022 Evaluación 2,5 horas 2da Evaluación de Suficiencia – 



U6 a U9 - TP Nº 3 



    



Ma 22/2/2022 Entrega de parciales. 



Clase de consulta. 



5 horas  



Mi 23/2/2022 Evaluación 2,5 horas Recuperatorios 











Vi 25/2/2022 Evaluación 2,5 horas Evaluación de Integración y 



transferencia 



 
 
 



10) EVALUACIÓN 



 
Tipos e instrumentos de Evaluación: 



 
Los alumnos deben asistir al 80% de las clases previstas. 



En tales oportunidades serán evaluados en forma individual o grupal y en forma oral o escrita. En 



las clases también serán importantes las habilidades, la responsabilidad, la cooperación y el respeto 



mutuo. 



Están previstas dos EVALUACIONES DE SUFICIENCIA. Para aquel alumno que no apruebe un 



parcial, se ofrecerá un solo RECUPERATORIO. 



En todas las instancias de evaluación: CLASES DE RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS Y 



LABORATORIO, EVALUACIONES DE SUFICIENCIA (dos), RECUPERATORIOS (uno) y en la 



EVALUACIÓN DE INTEGRACIÓN Y TRANSFERENCIA, como así también en los EXÁMENES se 



realizarán preguntas de opción múltiple y de y/o de desarrollo, y fundamentalmente cuando se 



corrijan este último tipo de preguntas, se valorará la capacidad de análisis y de síntesis que haya 



desarrollado el alumno, sin dejar de lado la redacción y la ortografía necesarias para la comprensión 



del texto. (criterios de evaluación) 



También debe responder con manejo preciso de conceptos y establecer relaciones con pertinencia 



y justificadas. 



Evaluación Sumativa: 



Todas las instancias de evaluación se considerarán aprobadas cuando el alumno obtenga una 



calificación igual o superior a 4 (cuatro) puntos. 



Evaluación final de integración y transferencia: 



Los alumnos que hayan obtenido la regularidad deberán aprobar una EVALUACIÓN DE 



INTEGRACIÓN Y TRANSFERENCIA, la cual se considerará aprobada cuando obtengan una 



calificación igual o superior a 4 (cuatro) puntos. (Los alumnos que en las EVALUACIONES DE 



SUFICIENCIA hayan obtenido una nota igual o superior a siete puntos (promedio) serán 



considerados promovidos sin necesidad de realizar la EVALUACIÓN DE INTEGRACIÓN Y 



TRANSFERENCIA. 



 



11) Condición de los alumnos: 
 



Estudiante Promocionado: El que habiendo asistido al 80% de las actividades obligatorias y 



cumplimentado sus requerimientos y apruebe las EVALUACIONES DE SUFICIENCIA con nota 7 



(siete) puntos o superior (promedio) o, en el caso de no haber alcanzado dicho puntaje, apruebe la 











EVALUACIÓN DE INTEGRACIÓN Y TRANSFERENCIA con una nota igual o superior a 4 (cuatro) 



puntos. Para acceder a la acreditación por promoción, el estudiante deberá haber cumplimentado 



los requisitos de correlatividad al momento de iniciar el cursado del espacio curricular 



correspondiente. 



 



Estudiante Regular: El que habiendo asistido al 80% de las actividades obligatorias y 



cumplimentado sus requerimientos y apruebe las EVALUACIONES DE SUFICIENCIA con una nota 



igual o superior a 4 (cuatro) puntos y menor a 7(siete) puntos. Esta condición se mantendrá por el 



término de dos años y medio del calendario académico correspondiente desde la finalización del 



cursado de la Asignatura. 



 



Estudiante libre por nota: El que habiendo asistido al 80% de las actividades obligatorias y 



cumplimentado sus requerimientos y no obtenga un mínimo de 4 (cuatro) puntos en todas las 



EVALUACIONES DE SUFICIENCIA. 



Estudiante libre por faltas: El que no asistió al 80% de las actividades obligatorias, o a alguna de 



las EVALUACIONES DE SUFICIENCIA como tampoco a su correspondiente recuperatorio. 



Estudiante ausente: el que nunca asistió a las clases del espacio curricular correspondiente. 



 
 



12) Bibliografía 



 
Allinger, N.- QUÍMICA ORGÁNICA.-(1984) Ed. Reverté. 



Bailey, P.S., y Bailey, C.A.- Química Orgánica- Conceptos y Aplicaciones- (1995)P –Hall. 



Baran, E.J.- Química Bioinorgánica (1995)-Mc Graw-Hill. 



Barrett,M, J.- Structure and bonding-(2001) Wiley Interscience. 



Chang, R.- Físico Química con Aplicaciones a Sistemas Biológicos-(1986) Ed. CECSA. 



Donan,S. –Peptides and Proteins-(2002) Wiley Interscience. 



Ege, Seihan- Química Orgánica. Estructura y Reactividad. T1 y T2-(1998) Reverté. 



Fernández Cirelli, A. y Deluca, M. -APRENDIENDO QUÍMICA ORGÁNICA. Estructura y 



reactividad.(2005)-Ed. EUDEBA 



Fessenden, R.J. y Fessenden,J.S.-QUIMICA ORGANICA.-(1983) Fondo Ed. Interamericano. 



Fox, M. y Whitesell, J. -QUÍMICA ORGÁNICA.-(2000) Ed. Addison Wesley Longsman. 



Galagovsky,L.- Química Orgánica-Fundamentos para el laboratorio-(2002)- EUDEBA. 



Hanson, J.R.- Functional Groups Chemistry-(2002) Wiley Interscience. 



Hepworth,J.D., Waring, D.R. y Waring, M.J.-Aromatic Chemistry-(2002) Wiley 



Interscience. Klein, David - Química Orgánica- (2014) Ed. Panamericana Mc Murry, 



John - Quimica Orgánica- 6ta. Ed. (2004) Thompson 



Meislich, H., Nechamkin,H y Sharefkin, J..- QUÍMICA ORGÁNICA.-(1992) Ed. Mc 



Graw-Hill Morrison, W. y Boyd, R.- QUÍMICA ORGÁNICA.-(1998) Ed. Fondo 











Educativo Interamericano. Stuart, J. -INTRODUCCIÓN A LA QUÍMICA ORGÁNICA 



Y BIOLÓGICA. -Ed. CECSA Streitwieser, A.,y Heathcock, C.H.- Química Orgánica- 



(1989) Mc. Graw-Hill. Wade,L.G.- LA QUIMICA ORGANICA.- (2005)-Prentice-Hall 



Hispanoamericana. 
 
 



Dra. Mariana Cecilia MINCHIOTTI 



Prof. Asociada 



Coordinadora Cátedra Química Orgánica 



 











Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein



Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico



Número: 



Referencia: PLANIFICACIÓN DOCENTE ESPACIO CURRICULAR "QUÍMICA ORGÁNICA" CURSO
INTENSIVO DE VERANO 2022 - CORREGI
DO



 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 9 pagina/s.








			Pagina_1: página 1 de 9


			Pagina_2: página 2 de 9


			Pagina_3: página 3 de 9


			Pagina_4: página 4 de 9


			Pagina_5: página 5 de 9


			Pagina_6: página 6 de 9


			Pagina_7: página 7 de 9


			Pagina_8: página 8 de 9


			numero_documento: IF-2021-00799724-UNC-SAA#FCA


						2021-12-29T16:44:44-0300


			GDE UNC








			reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba


			localidad: CORDOBA, CORDOBA


						2021-12-29T16:36:59-0300


			GDE UNC








			Numero_4: IF-2021-00799724-UNC-SAA#FCA


			cargo_0: Secretaria Privada


			Numero_3: IF-2021-00799724-UNC-SAA#FCA


			Numero_6: IF-2021-00799724-UNC-SAA#FCA


			Numero_5: IF-2021-00799724-UNC-SAA#FCA


			Numero_8: IF-2021-00799724-UNC-SAA#FCA


			Numero_7: IF-2021-00799724-UNC-SAA#FCA


			Numero_9: IF-2021-00799724-UNC-SAA#FCA


			fecha: Miércoles 29 de Diciembre de 2021


			Numero_2: IF-2021-00799724-UNC-SAA#FCA


			Numero_1: IF-2021-00799724-UNC-SAA#FCA


			Pagina_9: página 9 de 9


			usuario_0: Roxana Blascetta








		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Jueves 30 de Diciembre de 2021

		numero_documento: RD-2021-832-E-UNC-DEC#FCA

				2021-12-30T00:02:30-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Leandro David Carbelo

		cargo_0: Secretario

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-12-30T10:25:06-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: JORGE OMAR DUTTO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-12-30T10:32:59-0300

		GDE UNC









	fecha: Viernes 4 de Marzo de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-39-E-UNC-DEC#FCA
		2022-03-03T19:19:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-04T09:28:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-04T09:28:31-0300
	GDE UNC




